zł na 31 grudnia 2013 roku). Nabywanie akcji na własny rachunek odbywa się w ograniczonym zakresie.
W związku z czym ekspozycja na ryzyko jest niska.

Grupa korzysta także z kredytów bankowych, posiada środki pieniężne i lokaty krótkoterminowe. Głównym celem
tych instrumentów finansowych jest efektywne wykorzystanie środków finansowych na działalność Grupy.

Grupa posiada też inne instrumenty finansowe, takie jak należności i zobowiązania z tytułu usług, które powstają
bezpośrednio w toku prowadzonej przez nią działalności.

Założenia przyjęte do analizy wrażliwości na 31.12.2014 r. zostały opisane w tabeli przy każdym z typów ryzyka.
Przy sporządzeniu analizy wrażliwości uwzględniono wpływ na wynik i kapitały w okresie 1 roku od ostatniego
dnia okresu sprawozdawczego. W poniższej analizie nie został uwzględniony wpływ podatku na wyniki analizy.

Pozycja w
skonsolidowanym

sprawozdaniu
finansowym

Warto ść pozycji w
tys. PLN wg

skonsolidowanego
sprawozdania z

sytuacji finansowej

Ryzyko stopy procentowej Ryzyko walutowe Inne ryzyko cenowe

wpływ na wynik wpływ na wynik wpływ na
wynik

wpływ na
kapitał

+ 100 pb
(w tys. PLN/
USD/EUR)

-100 pb
(w tys. PLN/
USD/EUR)

+10% -10% +10% -10% +10% -10%

Aktywa finansowe
Środki pieniężne i ich
ekwiwalenty 33 133 331 - 331 1 364 - 1 364 - - - -

Depozyty bankowe - - - - - - - - -
Należności z tytułu dostaw i
usług oraz pozostałe
należności

249 737 - - 919 - 919 - - - -

Instrumenty finansowe
przeznaczone do obrotu *

1 463 - - - - 146 - 146 - -

Instrumenty finansowe
dostępne do sprzedaży  8 715 - - 65 - 65 - - 872 -872

Zobowi ązania finansowe

Zobowiązania z tytułu
dostaw i usług oraz
pozostałe zobowiązania

223 397 - - - 1 002 1 002 - - - -

Kredyty i pożyczki  12 206 - 122 122 - - - - - -
Inne zobowiązania
finansowe

Razem 57 445 209 - 209 1 347 - 1 347 146 - 146 872 - 872

* Instrumenty finansowe przeznaczone do obrotu wykazane w analizie wrażliwości obejmują instrumenty z działalności
brokerskiej.

 Kwota nie obejmuje wartości udziałów w IBS Kft, IBS Srl i IO z uwagi na wycenę udziałów w koszcie nabycia (zgodnie
z MSR 39)

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitało wej IPOPEMA Securities S.A. za rok 2014

57

Założenia przyjęte do analizy wrażliwości na 31.12.2013 r. zostały opisane w tabeli przy każdym z typów ryzyka.

Pozycja w
skonsolidowanym

sprawozdaniu
finansowym

Warto ść pozycji w
tys. PLN wg

skonsolidowanego
sprawozdania z

sytuacji finansowej

Ryzyko stopy procentowej Ryzyko walutowe Inne ryzyko cenowe

wpływ na wynik wpływ na wynik wpływ na
wynik

wpływ na
kapitał

+ 100 pb
(w tys. PLN/
USD/EUR)

-100 pb
(w tys. PLN/
USD/EUR)

+10% -10% +10% -10% +10% -10%

Aktywa finansowe
Środki pieniężne i ich
ekwiwalenty

30 216 302 - 302 1 231 - 1 231 - - - -

Depozyty bankowe 4 094 41 - 41 - - - - - -
Należności z tytułu dostaw i
usług oraz pozostałe
należności

274 774 - - 6 780 - 6 780 - - - -

Instrumenty finansowe
przeznaczone do obrotu *

218 - - - 415 413 - - - -

Instrumenty finansowe
dostępne do sprzedaży  9 457 - - 622 - 622 - - 946 - 946

Zobowi ązania finansowe

Zobowiązania z tytułu
dostaw i usług oraz
pozostałe zobowiązania

254 302 - - - 7 072 7 072 - - - -

Kredyty i pożyczki  2 589 - 26 26 - - - - - -
Inne zobowiązania
finansowe

- - - - - - - - -

Razem 61 867 317 - 317 1 146 - 1 148 - - 946 - 946

* Instrumenty finansowe przeznaczone do obrotu wykazane w analizie wrażliwości obejmują instrumenty z działalności
brokerskiej.

 Kwota nie obejmuje wartości udziałów w IBS Kft i IO z uwagi na wycenę udziałów w koszcie nabycia (zgodnie z MSR 39)

Założenia przyjęte do analizy wrażliwości na 31.12.2013 r. zostały opisane w tabeli przy każdym z typów ryzyka.

31.2. Ryzyko stopy procentowej

Grupa posiada zobowiązania z tytułu kredytów obrotowych, dla których odsetki liczone są na bazie zmiennej
stopy procentowej, w związku z czym występuje ryzyko wzrostu tych stóp w stosunku do momentu zawarcia